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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren anmodes om at redegøre for de planlagte nye skatter, som den amerikanske regering 
planlægger at pålægge finansinstitutioner i USA.

Svar: 

Den amerikanske præsident annoncerede d. 14. januar 2010 en såkaldt ”financial crisis respon-
sibility fee”. Formålet med afgiften er at dække de udgifter, som den amerikanske stat forventer 
at få i forbindelse med TARP-hjælpepakken (Troubled Assets Relief Program). I USA har den 
amerikanske stat i henhold til TARP opkøbt likvide aktiver og indskudt kapital i den finansielle 
sektor for at understøtte den finansielle stabilitet.

Det foreslås, at afgiften træder i kraft pr. 30. juni 2010, og at den pålægges alle finansielle virk-
somheder. Afgiften er annonceret til at skulle gælde de næste 10 år eller længere tid indtil de 
udgifter, der forventes at opstå for den amerikanske stat i forbindelse med TARP, er dækket af
provenu fra afgiften. 

Afgiften udgør 0,15 pct. af dækket gæld – pr. år. Dækket gæld opgøres som virksomhedens ak-
tiver fratrukket kernekapital samt de indskud, der er opgjort af FDIC (Federal Deposit Copora-
tion – svarende til den danske Indskydergarantifond). 

Det er skønnet, at afgiften vil give et provenu på 117 mia. USD over de næste 12 år. Det svarer 
til de forventede tab estimeret i januar 2010, der har været i forbindelse med TARP.

De virksomheder, der skal betale afgiften, er pengeinstitutter, banker, ejendomsfonde, forsik-
ringsselskaber og andre virksomheder, der ejer pengeinstitutter, der er forsikret af FDIC, samt 
børsmæglere med mere end 50 mia. USD i konsoliderede aktiver. Afgiften er således rettet mod 
de største virksomheder med den største gæld.


